

DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

CRENCIAMENTO

CRENCIAMENTO Nº 018/2024

EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 273/2024

TERMO ADITIVO Nº 274/2024

TERMO ADITIVO Nº 272/2024



CRENCIAMENTO Nº 018/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 018/2024

Data/hora do envio: 17/06/2024 19:31:23

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000108/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108>

| | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------|
| Número/Ano: 018/2024 | Nº do Processo Administrativo: 451/2024 | Modalidade: Credenciamento | Modo de Disputa: Não se Aplica |
| Situação: Divulgada no PNCP | Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público | Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, II | |
| Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | SRP: NÃO | | |
| Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 29/05/2024 08:30:00 | Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 29/05/2025 08:30:00 | | |
| Valor Total Estimado da Compra: R\$ 19.880.994,25 | | | |
| Objeto: CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO, MESTRE DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA. | | | |

Lotes

Lote 1

| | | | |
|---------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| Material ou Serviço: Serviço | Critério de Julgamento: Não se aplica | Tipo de Benefício: Não se aplica | Incentivo Produtivo Básico: NÃO |
| Orçamento Sigiloso: NÃO | Categoria do Item: Não se aplica | | |
| Quantidade: 242.224,00 | Unidade de Medida: UNIDADE | Valor Unitário Estimado: R\$ 18,92 | Valor Total: R\$ 4.582.878,08 |
| Objeto/Descrição: CALCETEIRO | | | |

Lote 2

| | | | |
|---------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| Material ou Serviço: Serviço | Critério de Julgamento: Não se aplica | Tipo de Benefício: Não se aplica | Incentivo Produtivo Básico: NÃO |
| Orçamento Sigiloso: NÃO | Categoria do Item: Não se aplica | | |
| Quantidade: 253.587,00 | Unidade de Medida: UNIDADE | Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88 | Valor Total: R\$ 4.787.722,56 |
| Objeto/Descrição: PEDREIRO | | | |

Lote 3

| | | | |
|-------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| Material ou Serviço: Serviço | Critério de Julgamento: Não se aplica | Tipo de Benefício: Não se aplica | Incentivo Produtivo Básico: NÃO |
| Orçamento Sigiloso: NÃO | Categoria do Item: Não se aplica | | |
| Quantidade: 406.813,00 | Unidade de Medida: UNIDADE | Valor Unitário Estimado: R\$ 12,60 | Valor Total: R\$ 5.125.843,80 |
| Objeto/Descrição: AUXILIAR DE PEDREIRO | | | |

Resultado 1 do Lote 3



| | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|
| Quantidade Homologada: 5.760,00 | Valor Unitário Homologado: R\$ 12,60 | Valor Total Homologado: R\$ 72.576,00 | Percentual de Desconto: | Data do Resultado: 17/06/2024 | Situação do Item: Informado |
| Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.209.199 NADILSON ROSA DOS SANTOS | | CPF/CNPJ do Fornecedor: 55.209.199/0001-54 | Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ) | Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME) | |
| Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual) | Ordem de Classificação: 1 | É Subcontratação? NÃO | | Código do País: BRA | |

Resultado 2 do Lote 3

| | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|
| Quantidade Homologada: 2.400,00 | Valor Unitário Homologado: R\$ 12,60 | Valor Total Homologado: R\$ 30.240,00 | Percentual de Desconto: | Data do Resultado: 17/06/2024 | Situação do Item: Informado |
| Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.380.213 NIELTON DOS SANTOS SILVA | | CPF/CNPJ do Fornecedor: 55.380.213/0001-88 | Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ) | Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME) | |
| Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual) | Ordem de Classificação: 1 | É Subcontratação? NÃO | | Código do País: BRA | |

Lote 4

| | | | |
|---------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| Material ou Serviço: Serviço | Critério de Julgamento: Não se aplica | Tipo de Benefício: Não se aplica | Incentivo Produtivo Básico: NÃO |
| Orçamento Sigiloso: NÃO | | Categoria do Item: Não se aplica | |
| Quantidade: 25.467,00 | Unidade de Medida: UNIDADE | Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88 | Valor Total: R\$ 480.816,96 |
| Objeto/Descrição: ARMADOR | | | |

Resultado 1 do Lote 4

| | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|
| Quantidade Homologada: 5.760,00 | Valor Unitário Homologado: R\$ 18,88 | Valor Total Homologado: R\$ 108.748,80 | Percentual de Desconto: | Data do Resultado: 17/06/2024 | Situação do Item: Informado |
| Nome ou Razão Social do Fornecedor: GEOVAN JESUS DA CRUZ 04104199583 | | CPF/CNPJ do Fornecedor: 45.017.788/0001-87 | Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ) | Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME) | |
| Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual) | Ordem de Classificação: 1 | É Subcontratação? NÃO | | Código do País: BRA | |

Lote 5

| | | | |
|--------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| Material ou Serviço: Serviço | Critério de Julgamento: Não se aplica | Tipo de Benefício: Não se aplica | Incentivo Produtivo Básico: NÃO |
| Orçamento Sigiloso: NÃO | | Categoria do Item: Não se aplica | |
| Quantidade: 25.437,00 | Unidade de Medida: UNIDADE | Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88 | Valor Total: R\$ 480.250,56 |
| Objeto/Descrição: CARPINTEIRO DE FORMAS | | | |

Lote 6

| | | | |
|----------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| Material ou Serviço: Serviço | Critério de Julgamento: Não se aplica | Tipo de Benefício: Não se aplica | Incentivo Produtivo Básico: NÃO |
| Orçamento Sigiloso: NÃO | | Categoria do Item: Não se aplica | |
| Quantidade: 25.617,00 | Unidade de Medida: UNIDADE | Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88 | Valor Total: R\$ 483.648,96 |
| Objeto/Descrição: ELETRICISTA | | | |



Resultado 1 do Lote 6

| | | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|
| Quantidade Homologada: 5.760,00 | Valor Unitário Homologado: R\$ 18,88 | Valor Total Homologado: R\$ 108.748,80 | Percentual de Desconto: | Data do Resultado: 17/06/2024 | Situação do Item: Informado |
| Nome ou Razão Social do Fornecedor: 29.062.824 GELSINEI OLIVEIRA DO CARMO | | CPF/CNPJ do Fornecedor: 29.062.824/0001-78 | Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ) | Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME) | |
| Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual) | Ordem de Classificação: 1 | É Subcontratação? NÃO | | Código do País: BRA | |

Lote 7

| | | | |
|---------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| Material ou Serviço: Serviço | Critério de Julgamento: Não se aplica | Tipo de Benefício: Não se aplica | Incentivo Produtivo Básico: NÃO |
| Orçamento Sigiloso: NÃO | | Categoria do Item: Não se aplica | |
| Quantidade: 25.437,00 | Unidade de Medida: UNIDADE | Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88 | Valor Total: R\$ 480.250,56 |
| Objeto/Descrição: ENCANADOR | | | |

Lote 8

| | | | |
|---------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| Material ou Serviço: Serviço | Critério de Julgamento: Não se aplica | Tipo de Benefício: Não se aplica | Incentivo Produtivo Básico: NÃO |
| Orçamento Sigiloso: NÃO | | Categoria do Item: Não se aplica | |
| Quantidade: 102.471,00 | Unidade de Medida: UNIDADE | Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88 | Valor Total: R\$ 1.934.652,48 |
| Objeto/Descrição: PINTOR | | | |

Resultado 1 do Lote 8

| | | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------|
| Quantidade Homologada: 5.760,00 | Valor Unitário Homologado: 18,88 | Valor Total Homologado: 108.748,80 | Percentual de Desconto: 0 | Data do Resultado: 17/06/2024 | Situação do Item: Informado |
| Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.225.748 ANTONIEL EVANGELISTA DE OLIVEIRA | | CPF/CNPJ do Fornecedor: 54225748000111 | Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ) | Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME) | |
| Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual) | Ordem de Classificação: 1 | É Subcontratação? NÃO | | Código do País: BRA | |

Lote 9

| | | | |
|---------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| Material ou Serviço: Serviço | Critério de Julgamento: Não se aplica | Tipo de Benefício: Não se aplica | Incentivo Produtivo Básico: NÃO |
| Orçamento Sigiloso: SIM | | Categoria do Item: Não se aplica | |
| Quantidade: 25.667,00 | Unidade de Medida: UNIDADE | | |
| Objeto/Descrição: JARDINEIRO | | | |

Lote 10

| | | | |
|---------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| Material ou Serviço: Serviço | Critério de Julgamento: Não se aplica | Tipo de Benefício: Não se aplica | Incentivo Produtivo Básico: NÃO |
| Orçamento Sigiloso: NÃO | | Categoria do Item: Não se aplica | |
| Quantidade: 25.617,00 | Unidade de Medida: UNIDADE | Valor Unitário Estimado: R\$ 18,88 | Valor Total: R\$ 483.648,96 |



Objeto/Descrição:
SERRALHEIRO

Lote 11

| | | | |
|--------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| Material ou Serviço: Serviço | Critério de Julgamento: Não se aplica | Tipo de Benefício: Não se aplica | Incentivo Produtivo Básico: NÃO |
| Orçamento Sigiloso: NÃO | | Categoria do Item: Não se aplica | |
| Quantidade: 25.717,00 | Unidade de Medida: UNIDADE | Valor Unitário Estimado: R\$ 40,49 | Valor Total: R\$ 1.041.281,33 |
| Objeto/Descrição: MESTRE DE OBRAS | | | |



TERMO ADITIVO Nº 273/2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DO TERMO ADITIVO

A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de revisão ao contrato nº 322/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 218/2022 e PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022: Terceiro Aditivo de contrato nº 273/2024. Processo Administrativo: Nº 594/2024. Contratada: I C EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 03.652.204/0001-03. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA (SONORIZAÇÃO, PALCOS E GERADOR), PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Assinatura: 17/06/2024. Valor do acréscimo: R\$ 249,48 (Duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos). Neumária Gomes da Silva, Secretária de Educação.



TERMO ADITIVO Nº 274/2024



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01
Rua Luiz Gonzaga - Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DO TERMO ADITIVO

O Secretário de Saúde do Município de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de revisão ao contrato nº S168/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 218/2022 e PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022: Terceiro Aditivo de contrato nº 274/2024. Processo Administrativo: Nº 595/2024. Contratada: I C EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 03.652.204/0001-03. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA (SONORIZAÇÃO, PALCOS E GERADOR), PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Assinatura: 17/06/2024. Valor do acréscimo: R\$ 40.888,12 (Quarenta mil oitocentos e oitenta e oito reais e doze centavos). Máguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário de Saúde.



TERMO ADITIVO Nº 272/2024.



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**

Praça 09 de Maio - CEP: 44695-000
Nova Morada - Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DO TERMO ADITIVO

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de revisão ao contrato nº 321/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 218/2022 e PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022: Quarto Aditivo de contrato nº 272/2024. Processo Administrativo: Nº 593/2024. Contratada: I C EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 03.652.204/0001-03. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURA (SONORIZAÇÃO, PALCOS E GERADOR), PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Assinatura: 17/06/2024. Valor do acréscimo: R\$ 207.528,54 (Duzentos e sete mil quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito.